



# قدس، پاره‌تر اسلام

به پیشنهاد حضرت امام (ره) هر سال در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان مردم مسلمان ایران و نیز پاره‌ای از مردم سایر کشورهای اسلامی، با تظاهرات میلیونی، حمایت خود را از مردم فلسطین، آزادی این سرزمین مقدس و نفرت از اشغالگران و حامیان جهانی آن‌ها را اعلام می‌دارند.

از آغاز اشغال سرزمین فلسطین توسط گروه‌هی از یهودیان به نام صهیونیست جهانی و انواع پشتیبانی‌های بی‌دریغ سیاسی، نظامی و اقتصادی قدرت‌های جهان، به‌ویژه کشورهای غربی از آن‌ها، و چشم‌پوشی از انواع رفتارهای غیر انسانی و غیرقانونی اشغالگران در آزار و تجاوز به سرزمین‌های اسلامی-عربی و کشتار و قتل و غارت صاحبان اصلی این سرزمین، مخالفت و دشمنی با رژیم اسرائیل به‌عنوان نماد و نشانه‌ای بی‌مانند در صداقت نهضت‌ها و تحولات انقلابی این منطقه از جهان در مبارزه با استبداد و استعمار بوده است؛ تا آنجا که استکبار جهانی برای بد نام کردن نهضت‌ها و انقلاب‌ها به ترفندهای گوناگون سعی داشته است ادعا کند که این نهضت‌ها به‌طور پنهانی با اسرائیل ارتباط، مراودات و دوستی دارند.

اما سخن در این است، آیا آنچه برای کارشناسان و آگاهان مسائل تاریخی و سیاسی کشورهای اسلامی بسیار روشن و واضح است، برای جوانان نیز از روشنی و شفافیت برخوردار است؟

نوجوان و جوان ایرانی حق دارد بداند چرا دشمنی با اسرائیل و حمایت از مسلمانانی که در خط مقدم مقاومت در برابر اسرائیل قرار دارند، یکی از سیاست‌های راهبردی کشور عزیزمان و نظام مقدس جمهوری اسلامی است. به همان اندازه که وقوع انقلاب اسلامی و فروپاشی رژیم وابسته پهلوی ضرورتی تاریخی - ملی برای ما ایرانیان است، دشمنی متقابل جمهوری اسلامی ایران و نظام غاصب اسرائیل نیز قابل درک است. کیست که از ارتباطات پنهانی، دوستانه و راهبردی رژیم شاه و اسرائیل بی‌اطلاع باشد.

از سوی دیگر، دفاع بی‌قید و شرط آمریکا از اسرائیل با تحمل هزینه گزاف سیاسی، اقتصادی و جهانی به‌عنوان سیاست راهبردی این کشور و اظهار وفاداری نامزدهای ریاست جمهوری در آمریکا از صهیونیست‌ها و اسرائیل، بیانگر عمق و گستردگی نفوذ صهیونیست‌ها در آمریکا و پیوستگی راهبردی دو کشور آمریکا و اسرائیل است. به‌راستی، آمریکا در حمایت از رژیم اشغالگر فلسطین چه منافی را دنبال می‌کند؟ چرا آمریکا می‌تواند به بهانه دفاع از حقوق بشر، منافع ملی و صلح جهانی، به هر کجای عالم که بخواهد لشکر کشی کند؟ امنیت، آرامش و استقلال سیاسی کشورها را تهدید و به آن‌ها حمله کند، اما نظام جمهوری اسلامی نمی‌تواند برای حمایت از حق مظلومان و ایفای وظیفه انسانی، دینی و ملی خود، به‌عنوان یک سیاست راهبردی، با اسرائیل دشمنی بورزد؟! البته این دو پرسش یک پاسخ روشن دارند و آن اینکه آمریکا قدرت دارد و در این دنیای پر از ستم، حق با قدرتمند است! و بزرگ‌ترین جرم جمهوری اسلامی ایران این است که با وجود دشمنی‌های حاکمان جهان، سیاست‌های خود را پیش برده و با استقلال تمام، تقسیم‌بندی‌های متعارف جهان را برنمی‌تابد و این با رسوم رایج و دیپلماسی حاکم بر جهان سازگاری ندارد. جمهوری اسلامی ایران نشان داده است هر چند که اهل منطق و گفت‌وگو است اما می‌داند دفاع از حق و پشتیبانی و حفظ حقوق مسلمانان، مردم منطقه و تمامیت ارضی و استقلال کشور عزیزمان ایران، بدون دستیابی به توان نظامی، در کنار سایر لوازم استقلال کشور، همچون اعتلای امور فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، ممکن نیست.

با این همه، در این شماره سعی شده است خوانندگان عزیز با گوشه‌ای از تاریخ و سیر اشغال قلب جهان اسلام یعنی فلسطین بیشتر آشنا شوند و این موضوع از زوایا و حوزه‌های متفاوت بررسی شود تا دبیران محترم در روشنگری نسل جوان و آگاهی بخشی به آن‌ها، بیش از پیش موفق باشند. منتظر نظرات شما در این زمینه هستیم.